
INFORMAČNÍ SEMINÁŘ 

PRO DOKTORANDY FIM 

Jak pracovat na projektech 

Inovace a podpora doktorského studijního 

programu 

CZ.1.07/2.2.00/28.0327 



Důvody participace na projektech 

 Proplácení výjezdů na konference 

 Proplácení publikačních nákladů 

 Práce v týmu 

Řada témat příliš velkých pro jednotlivce 

Možnost učit se od kolegů 

 Získávání zkušeností 

 Proplacení nákupů literatury, SW, HW 

 Výdělek 

 

2 



Základní pojmy 

Zkratk

a 

Interpretace Web 

SPEV  SPEcifický Výzkum www.fim.uhk.cz  

GAČR Grantová Agentura ČR www.gacr.cz 

TAČR Technologická Agentura ČR www.tacr.cz 

ESF Evropské Sociální Fondy www.esfcr.cz 

OPVK Operační Program Vzdělávání pro 

Konkurenceschopnost 

www.msmt.cz 

VAVPI Věda A Výzkum Pro Inovace www.msmt.cz 

FRVŠ Fond Rozvoje Vysokých Škol  www.frvs.cz/ 

3 

http://www.fim.uhk.cz/
http://www.fim.uhk.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.tacr.cz/
http://www.tacr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.frvs.cz/
http://www.frvs.cz/
http://www.frvs.cz/


Specifický výzkum (SPEV) 

 Projekty primárně pro doktorandy 

 Mohou participovat i akademici 

Obvykle bez finančního ohodnocení 

 Zpravidla konzultativní účast 

 Vyžadována účast školitelů 

 Možnost získat 

 Stipendium 

 Peníze na publikace (nejdou-li financovat jinak) 

Nákupy HW, SW, atd. pro výzkumné aktivity 

4 



Účetnictví projektu SPEV 

 Nutno vyčerpat rozpočet – administrativně 

obrovský problém, když prostředky zbudou 

 Ideální stav – mírné přečerpání (do 1 000,- Kč) 

 Méně ideální stav – přečerpání v řádu tisíců 

(1-4 tis. Kč) – stále akceptovatelné, ale již 

vyžadováno zdůvodnění 

 Vyšší překročení – nutno předem dohodnout s 

tajemnicí fakulty 

 

5 



Uzavírání projektu SPEV 
6 

 Podává se závěrečná zpráva 

 Shrnují se původně vytyčené cíle 

Dosažené výsledky 

Utracené prostředky 

 Proběhne obhajoba před komisí 

 Výsledky lze obvykle substituovat výsledkem 

srovnatelné nebo vyšší úrovně – s povděkem 

 Při špatném hodnocení – vyřazení ze SPEV 

projektů v dalším roce (letech) 



Účel SPEV projektů 
7 

 Naučit se administrovat projekty malého 

rozsahu (řekněme dětská obtížnost) 

 Získáte zkušenosti s vedením projektů, 

dodržováním slíbených výstupů, práci s 

lidmi…  

 + drobný přivýdělek a možnost pořídit jinak 

obtížně získatelnou techniku a SW 



Projekty TAČR 
8 

 Orientace na aplikovaný výzkum 

 Očekává se spolupráce s praxí, tzn. nějakou 

firmou 

 Jedná se o velké projekty čistého výzkumu – 

rozpočty v řádu mil. Kč 

 Často se očekává i patentované řešení, užitný 

vzor, apod. – nutno nastudovat problematiku 

 Kontaktní osoby – doc. Krejcar nebo prof. 

Slabý 



Projekty GAČR 
9 

 Orientace na základní výzkum 

 Velké projekty čistého výzkumu 

 Rozpočty řádově v mil. Kč 

 Obvykle pro tým lidí (cca 5) 

 Nutno dobře zvolit oborový panel 

 



TAČR a GAČR – společné rysy 
10 

 Možnost spolupráce mezi různými pracovišti 

(školami) 

 Možná mezinárodní spolupráce = kladně 

hodnoceno =  náročnější řízení 

 Vazby na firmy lze dobře zúročit 

 Vysoce žádané projekty, vysoká prestiž 



Rozvojové projekty 
11 

 Finančně nejlepší jsou ESF projekty 

 Možno vybavit technikou, inovovat předměty, 

nakoupit SW, knihy…  

 Obecně prostředek jak investovat do 

infrastruktury (výukové, výzkumné) 

 ESF obvykle 3 roky, FRVŠ rok  

 Nutno nastudovat problematiku výběrových 

řízení, atd. – různé kontroly a audity 



DĚKUJI ZA 

POZORNOST 


